
 

 

Opfølgende uanmeldt observation 

Forvaltning:  Børn og skole sekretariat 
Dato:  27-02-2024 
 

Børn og Skole Forvaltningen, Børnefagligt udviklingscenter, har tirsdag d.27-02 
2024 lavet uanmeldt observation i den selvejende institution Glentevej som 
datagrundlag for opfølgning af indikatorer på pejlemærkerne vurderet i begrænset 
opfyldelse ved tilsyn 2023.  

Genvurdering af indikatorer på pejlemærker 

Mangfoldighed og inklusion 
Tilsyn, 13 juni 2023 Uanmeldt opfølgende tilsyn, 27 februar 2024 

Begrænset Omfattende opfyldelse 

✓ Personalet fremhæver børnenes positive 
initiativer og hensigter for børnegruppen 

✓ Personalet anvender den ”pædagogiske 
bagdør” ved behov 

✓ Personalet anvender uderummet og 
fysiske rum som ekstra pædagogisk rum 

Personalet konflikthåndterer med ro, venlighed og 
nænsom guidning 

✓ Børn har mulighed for pause i leg, 
aktiviteter og rutinesituationer 

Personalet organiserer fælles lege og aktiviteter på 
tværs af køn, kultur og alder 

Personalet understøtter børnenes behov for 
samhørighed med resten af børnegruppen 

Personalet støtter børn, der ikke ved egen hjælp 
har deltagelsesmuligheder i leg, aktiviteter og 
rutinesituationer 

Personalet fremhæver børnenes positive initiativer og 
hensigter for børnegruppen 

✓ Personalet anvender den ”pædagogiske 
bagdør” ved behov 

✓ Personalet anvender uderummet og fysiske rum 
som ekstra pædagogisk rum 

✓ Personalet konflikthåndterer med ro, venlighed 
og nænsom guidning 

✓ Børn har mulighed for pause i leg, aktiviteter og 
rutinesituationer 

✓ Personalet organiserer fælles lege og aktiviteter 
på tværs af køn, kultur og alder 

Personalet understøtter børnenes behov for 
samhørighed med resten af børnegruppen  

✓ Personalet støtter børn, der ikke ved egen 
hjælp har deltagelsesmuligheder i leg, 
aktiviteter og rutinesituationer 

 

Observationen opstarter kl.08.57 ved indgangen til institutionen. Observationen 
afsluttes kl.10.40. 

Konsulent A går i vuggestuen og observerer ca.30 minutter. Konsulent B går ind på 
den ene børnehavestue for at observere i ca.15 minutter. 



 

 

Senere går konsulent B på børnehavestue 2 og observerer også der ca. 15 minutter. 
Senere er konsulent B med den første børnehavegruppe på tur i resten af 
observationstiden. Konsulent A observerer resten af tiden i børnehavegruppe 2. 

Alle stuer og samtlige medarbejdere inklusive leder har været observeret. 

Af begge konsulenters observationer fremgår det, at personalet er nærværende, 
guidende og venlig i kontakten til alle børn.  

• Børnene bliver hjulpet i konfliktsituationer på en venlig og nænsom måde. 
Dette observeres på gåtur, i garderoben og på stuerne 

• Den pædagogiske bagdør observeres flere gange anvendt. Dette observeres 
på gåtur, i garderoben og på stuen. 

• Personalet formår at organisere børnegruppen i mindre grupper og 
uderummet anvendes til leg og fysisk udfoldelse med plads til både fri leg og 
voksenstyret leg. Dette observeres på gåtur, på stuerne og under fri leg på 
legepladsen. 

• Personalet støtter børn, der ikke ved egen hjælp har deltagelsesmuligheder i 
leg, aktiviteter og rutinesituationer. Dette observeres på gåtur og på stuerne. 

To indikatorer er ikke opfyldt.  

Det er indikator nummer 1 samt indikator nummer 7. 

To børn observeres i børnehaven sidde med ryggen til det øvrige børnefællesskab, 
hvilket peger på, at personalet ikke får støttet børnenes behov for samhørighed med 
resten af gruppen. Desuden observeres det ikke, at børnenes positive initiativer og 
hensigter fremhæves for resten af børnegruppen. 

Samlet set viser observationerne, at Glentevej har udviklet på kvaliteten under 
pejlemærket Inklusion og Mangfoldighed.  

I alt opnår Den selvejende institution Glentevej vurderingen omfattende efter den 
uanmeldte observation. 

 

Den selvejende institution Glentevej har været indkaldt til tilbagemelding på 
observation onsdag d.28-02 2024 kl.13.30-14.30, hvor den nye observation er blevet 
gennemgået. 
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